
UCHWAŁA NR 782.LIV.2018

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487, Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2439, 2245, Dz. U. z 2018 r. poz. 310), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych:

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w najbliższej okolicy (w rozumieniu 
art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi): przedszkoli 
i szkół w rozumieniu prawa oświatowego, placówek opiekuńczo-wychowawczych, kościołów oraz 
cmentarzy,

2) punkty sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane na targowiskach, które nie są halami 
targowymi oraz na terenie kin,

3) punkty sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, mogą 
być usytuowane wyłącznie w placówkach handlowych,

4) punkty sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, mogą być 
usytuowane wyłącznie w placówkach gastronomicznych,

5) punkty sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w 
miejscu sprzedaży winny być usytuowane w odrębnych pomieszczeniach.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 97/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie 
określenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2003 r. Nr 48, poz. 1423 ) zmieniona: uchwałą Nr 122/XIII/2003 Rady 
Miasta Częstochowy z dnia 26 maja 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2003 r. Nr 53, poz.1648 ), uchwałą 
Nr 940/LVIII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 kwietnia 2006 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2006 r. Nr 68, 
poz.1884 ), uchwałą Nr 337/XX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2012 r. poz. 1667), uchwałą Nr 338/XX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2012 r. (Dz. Urz. 
Woj. Śl. z 2012 r. poz. 1668).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

Id: 3F0A4AA2-34E4-4957-A99A-95786530A609. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 3F0A4AA2-34E4-4957-A99A-95786530A609. Podpisany Strona 2




